
íkzivllwfløfli 4;/ M
89/24-340-01

Memorandum o spolupráci

Smluvní Strany:

Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace
Se sídlem: 28. října 51/12, 741 11 Nový Jičín
ıČoz 00096296
DIČ: c200096296
Zastoupeno: Mgr. Alešem Knápkem, ředitelem

Kontaktní osoby:
ve věcech Smluvních:_
ve věcech technickým_
(dále jen „Muzeum Novojičínska“)

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Fakulta Strojní
Se Sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 OO Ostrava-Poruba
IČ: 61989100
DIČ: c261989100
Zastoupena: prof. Ing. Čep Robert, Ph.D., děkanem fakulty
bankovníspojení: ČSOB, a.S., obchodní Síť lPB; Č.ú. 100954151/0300
Kontaktní osoby:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

(dále jen „vŠB-TUO")

(Muzeum Novojičínska a VŠB-TUO dále Společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají Memorandum o spolupráci
(dále též jen „memorandum”):

l.
Preambule

1. Muzeum Novojičínska je institucí s tradicí sahající před rok 1889. Uchovává a prezentuje artefakty
vázané na komplexní problematiku regionu ve 24 podsbírkách v rámci Svých 9 poboček
a depozitářů. Muzeum Novojičínska patří Svou činností k největším institucím sveho druhu na
Moravě a je mimo jiné pověřeným regionálním pracovištěm pro lidovou kulturu. Jako příspěvková
Organizace Moravskoslezského kraje působív Odůvodněných případech také nad rámec Své sběrné
Oblasti, například v souvislosti s podsbírkami archeologie, dopravních prostředků, nebo
pokrývkami hlavy.

2. VŠB-TUO provozuje při Fakultě strojní Restaurátorskou dílnu. Hlavním cílem Restaurátorské dílny
je Zhodnocování sbírky historických motocyklů Moravskoslezského kraje a dalších movitých
technických památek; dále pak Zapojování Studentů univerzity a případně take' Studentů Středních

í
køy



škol do prací Souvisejících s renovací a restaurováním těchto movitých předmětů; využití
moderních technologií při renovaci motocyklů v rámci výuky včetně digitalizace postupů
restaurování a v neposlední řadě propagace Moravskoslezského kraje a Vysoké školy báňské -
Technické univerzity Ostrava vedoucí k vyššímu Zájmu O region a Studium na VŠB-TUO.
Restaurátorská dílna také prezentuje výsledky výzkumu veřejnosti, provádí Osvětovou
a metodickou činnost voblasti technických památek a Spolupracuje sdalšími institucemi
a pracovišti v ČR i Zahraničí.

Smluvní strany tímto deklarují svůj společný Zájem na realizaci Odborné péče O technické památky
a sbírkové předměty, prezentaci a propagace péče O technické památky. Smluvní strany se budou
podílet na využití výsledků spolupráce také při budování stálých expozic, pořádání výstav,
přednášek a dalších kulturních akcí týkajících se tematicky technického dědictví ve Správě
Moravskoslezského kraje.

Obě smluvní strany v souladu se Svým posláním a s principy Spolupráce ve veřejné sféře a ve Snaze
O poskytování služby veřejnosti vyjadřují podpisem tohoto memoranda Zájem na dlouhodobé
Spolupráci v Oblasti péče O dotčené kulturní dědictví.

Každá Ze Smluvních Stran tohoto memoranda si je plně vědoma rozsahu působnosti strany druhé,
účelu její existence a možností přispění ke Společně deklarovanému Zájmu. Každá ze smluvních
Stran si je plně vědoma Zákonných Omezení, jakož i proměnlivosti hospodářské situace, která může
ovlivňovat míru vzájemné spolupráce. '

II.
Předmět Spolupráce

Předmětem tohoto memoranda je upravit principy vzájemné spolupráce smluvních stran Za
účelem Zajištění a naplněnísmyslu a významu cílů Zakotvených v Preambuli tohoto memoranda.

Smluvní strany se dohodly na spolupráci Zejména v následujících oblastech:
a) realizace konzervátorských a restaurátorských Zásahů včetně analýz a průzkumů movitých

technických památek,
b) zpracování a vyhodnocování výsledků Společně realizovaných prací a výzkumů,
c) prezentace a uložení informací pocházejících Ze Společně realizovaných aktivit, včetně

pořádání akcí a výstav v prostorech, které mají Smluvní Strany ve Své Správě, nebo jsou ve
správě třetích stran a panuje shoda Spolupráci v poskytnutí SOuČínnosti pro danou aktivitu
(veletrhy, expozice, média atp.).

Smluvní Strany mohou po vzájemné písemné dohodě v případě potřeby a zájmu spolupracovat
iv dalších Oblastech tímto memorandem nevymezených.

Ill.
Společná ujednání smluvních Stran

Smluvní Strany prohlašují, že vzájemná spolupráce podle tohoto memoranda bude uskutečňována
vsouladu S dobrými mravy, s platnými a účinnými právními i vnitřními předpisy tak, aby nebyl
mařen Či jinak Zneužíván účel, pro který bylo toto memorandum uzavřeno.

Mezi smluvními Stranami nevznikají na Základě tohoto memoranda žádné finanční ani jiné Závazky.
Jakékoliv, Zejména finanční, Závazky obou stran budou předmětem následné dohody O společné
realizaci konkrétních aktivit.

Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí a poskytnou Si vzájemnou součinnost Směřující k naplnění
Spolupráce vymezené tímto memorandem.



10.

11.

Obě Smluvní Strany jsou Si vědomy, Že tímto memorandem není uzavřen Smluvní vztah ve smyslu
Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, a naplňování účelu tohoto
memoranda tudíž není oboustranně vymahatelné.

Pro vyloučení pochybností, Strany memoranda výslovně uvádějí, že účelem tohoto memoranda
není detailně vymezit podmínky spolupráce -tyto budou upraveny až v případných jednotlivých
Smlouvách. Strany memoranda berou na vědomí, že Z tohoto memoranda pro ně neplynou žádné
vzájemné závazky, Zejména finanční.

Smluvní Strany Se Zavazují Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které Se dověděly
v Souvislosti S plněním tohoto memoranda bez ohledu na to, zda byly Označeny jako důvěrné či
nikoliv.

Povinnost zachovávat mlčenlivost Se neuplatní, jde-li o Zveřejnění nebo poskytnutí důvěrných
informací třetí osobě, '
a) S nímž vyslovila písemný souhlas Smluvní Strana, které se tyto důvěrné informace týkají,
b) ke kterému dochází na základě obecně závazného právního předpisu nebo vykonatelného

rozhodnutí Soudu nebo správního orgánu, nebo
c) které jíž byly zveřejněny nebo zpřístupněny této osobě bez zavinění Smluvní Strany, na kterou

se vztahuje povinnost Zachovávat mlčenlivost.

Smluvní Strana, která v souladu S tímto memorandem poskytla důvěrné informace třetíosobě, je
povinna Zavázat tuto osobu k Zachování mlčenlivosti ve Stejném rozsahu, vjakém má tuto
povinnost Sama.

Smluvní Strany Se Zavazují Zajistit ochranu osobních údajů, snimiž se Seznámí vsouvìSIoStí
s plněním tohoto memoranda, v Souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

Kontaktními osobami ve věci plnění memoranda byly určeny:
a) za Muzeum Novojičínska náměstek pro odbornou činnost a/nebo kurátor Sbírky MNJ:

b) za VSB-TUO mentor a garant Restaurátorskéwwwh

Vpřípadě, že dojde ke změně kontaktní osoby u některé Ze Smluvních stran, oznámí tuto
Skutečnost neprodleně Straně druhé společně s uvedením nové kontaktní osoby bez nutností
uzavírat písemný dodatek.

IV.
Trvání memoranda

Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.

Toto memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnýmí zástupci Smluvních stran
a účinnosti nabude dnem Zveřejnění v Registru Smluv.

Smluvní Strany Se dohodly, že toto memorandum lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou
výpovědí kterékoliv Ze Smluvních stran í bez udání důvodu. Výpovědní doba Činí l měsíc a počíná
běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní Straně.

V.
Závěrečná ustanovení

Toto memorandum lze měnit a doplňovat pouze písemnýmí dodatky podepsanýmí oběma
Smluvními Stranami a číslovanými vZeStupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.



2. Toto memorandum je Sepsáno ve dvou vyhotoveních S platností originálu, Z nichž každá Ze
smluvních Stran obdrží po jednom.

3. Smluvní strany Shodně prohlašují, že toto memorandum bylo uzavřeno na Základě jejich pravé,
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo Za jinak jednostranně nevýhodných podmínek
a podpisem tohoto memoranda potvrzují, že Se dobře seznámily s obsahem tohoto memoranda
a že Se cítí být jejím Obsahem plně vázány. Na důkaz Souhlasu S obsahem tohoto memoranda
připojuji smluvní Strany Sve' podpisy.

V Novém Jičíně dne ........................... V Ostravě dne ...........................

Datum:
2024.0129
08:31:51 +01'OO'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.01 .29
...................................................... .lA:30'.4Z.±0].'00'...

Mgr. Aleš Knápek prof. lng. Čep Robert, Ph.D.
ředitel děkan Fakulty Strojní
Muzeum Novojičínska VŠB-TUO

Digitálně
podepsal

Datum:
20240129
09:07:35 +01 '00'




